
RADA MIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n. Pic
tel. (0-48) 6741098 w. 9

Uchwała Nr LVII/385/2023
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 28 lutego 2023 roku

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023r. poz. 40), w związkuz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm), $ I Uchwały
Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata
2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287),

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala się co następuje:

1.
W uchwale nr [V/23/2018 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 28 grudnia 2018
roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu”
na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 poz.720) w załączniku do uchwały wprowadza
się następujące zmiany:

1) wczęści III- Cel programu zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie
„Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o
niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, a także umożliwienie uczniom
wyrażających chęć jego zjedzenia w przypadku nie spełnienia przez ww. wymagań określonych
wustawie o pomocy społecznej warunkujących otrzymanie świadczenia oraz nie spełnienia
kryterium dochodowego w wysokości 200% określonego w art. 8 ust. I ww. ustawy.”

2) wczęści VI — Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 1. Moduł dla dziecii
młodzieży otrzymuje następujące brzmienie:

„Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej oraz spełniają cym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium,
o którym mowawart. 8 ww. ustawy:
1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej
— w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych”.

3) w części VI — Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 1. Moduł dla osób
dorosłych otrzymuje następujące brzmienie:

„Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia w postaci
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w
postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy



wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium
dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, osobom
i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004
r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym”.

$2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

$3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

PRZEWODNĄCZĄCY
RA LEJSKIEJ

mgr Toma: ietrucha



RADA MIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n. Pil
tel. (0-48) 6741098 w.

Uzasadnienie
do Uchwały Nr LVII/385/2023

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 28 lutego 2023 roku

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. (Mon.
Pol. z 2022 r. poz. 264 wprowadziła zmiany do Uchwały w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek wszkole i w domu” na lata 2019-2023 (Mon.
Pol. z 2018 r. poz. 1007) podwyższając kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osób
samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te osoby i rodziny do
uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub
żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu
„Posiłek w szkole i w domu”.

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały podwyższającej kryterium
dochodowe uprawniające do uzyskania wsparcia w ramach programu „Posiłek wszkole i w
domu”. Zgodnie z art. 8 ust. | ustawy o pomocy społecznej kryterium dochodowe dla osoby
samotnie gospodarującej od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi 776 zł a dla osoby w rodzinie
wynosi 600 zł (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej - Dz. U. z 2021 r. poz. 1296).

Zgodnie z art. 96 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na posiłki, zasiłki i pomoc
rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie
zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe. Zgodnie z ust.
4 przywołanego artykułu ustawy, Rada Gminy określa w drodze uchwały, zasady zwrotu
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2 będących w
zakresie zadań własnych.

Zgodnie z obowiązującym orzecznictwem sądów  administracyjnych, atakże TK zakaz
retroakcji nie ma charakteru bezwzględnego, absolutnego i w sytuacjach nadzwyczajnych
dopuszczalne jest odstępstwo od tych zasad. Retroakcja jest dopuszczalna i nie stanowi
naruszenia zasad demokratycznego państwa, o ile przepisy nie pogarszają sytuacji
adresatów, do których są skierowane (wyrok TK z 26.09.2000 r. K 26/99, wyrok NSA z
09.01.2014 r. IOSK 1297/13).
Wobec powyższego przyjęcie uchwałyi jej wprowadzenie w życie z mocą wsteczną jest
uzasadnione. Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

P WOPJYNICZĄCY
RADY JSKIEJ

mgr Tómk$ż Pietrucha


